Edição 3.543 | Ano 6
30 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DISPONIBILIDADE PÚBLICA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZO8KDNUT-1QXRHYYP-MR5UTXSR-UEHYNEQI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

r
1.1G•i

CQARACI-BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
Gabinete do Prefeito

Av. Juracy Magalhaes, 244, Centro CEP 45638-000 Coaraci — BA

CN PJ : 14.147.474/0001-75

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PUBLICA

PRESTAcAO DE CONTAS ANUAL - EXERCICIO 2022

Dando cumprimento ao quanto estabelecido na Resolucao TCM n° 1.379/18,

que estabelece a obrigatoriedade das Prefeituras Municipais de enviarem ao

Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia as prestacoes de contas por

meio dos Sistemas e-TCM, temos a satisfacao de informar a

SOCIEDADE, ao

Poder Legislativo a demais interessados, que a documentacao referente a Prestacao

de Contas Anual do exercicio 2022 do Municipio de Coaraci a partir do dia

31/03/2023, estara disponivel para CONSULTA PUBLICA no site do TCM —

Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia no link e-TCM — Prestacoes

de Contas:

https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublicallistV iew.seam

Informamos ainda que a presente Prestacao de Contas Anual bem como as

prestaroes de contas mensais de todo o exercicio 2022 estao em disponibilidade

publica mediante eTCM, conforme estabelece o art. 31 §3° da Constituicao Federal

(CF); no art. 63 da Constituicao Estadual a nos termos dos arts. 53 e 54 da Lei

Complementar n° 06/91, conforme torna publico o edital de disponibilidade publica

e comunicacao ao Poder legislativo municipal.

Coaraci, 27 de marro de 2023.

ALiANO GALVAO
Prefeito Municipal

1

Edição 3.543 | Ano 6
30 de março de 2023

Página 3

EDITAL DISPONIBILIDADE PÚBLICA PRESTAÇÃODE CONTAS ANUAL 2022

Certificação Digital: ZO8KDNUT-1QXRHYYP-MR5UTXSR-UEHYNEQI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

1

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO
EXERCÍCIO 2024

Tema: Discussão das Metas e Prioridades a constar da LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias do Município de Coaraci para o exercício financeiro de 2024.

Data: 04 de abril de 2023
Hora: 10:00 horas
Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Coaraci

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto
no artigo 44 da Lei Federal n°. 10.257/2001 e artigo 48, parágrafo único, inciso I da Lei
Complementar Federal n° 101/2000 - LRF e visando proporcionar a transparência da
gestão fiscal, CONVIDA a todos os seguimentos organizados da sociedade deste
Município, tais como: vereadores, servidores públicos, representantes de entidades
religiosas, sociedade civil organizada, comerciantes, sindicatos, associações, poder
judiciário, conselhos municipais e a comunidade em geral, a participarem da
AUDIÊNCIA PÚBLICA para discussão das Metas e Prioridades na elaboração do
projeto de Lei e anexos da Metas Fiscais referente a LDO do exercício financeiro 2024.

Coaraci, 30 de março de 2023.

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito

Edição 3.543 | Ano 6
30 de março de 2023

Página 4

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2024

Certificação Digital: ZO8KDNUT-1QXRHYYP-MR5UTXSR-UEHYNEQI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	EDITAL
	EDITAL DISPONIBILIDADE PÚBLICA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL 2022
	EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2024

		2023-03-30T11:26:38-0300